
Clasificación Final Oficial

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Entrenos 1ªManga 2ªManga Dif. 1º Dif.Ant.
Entrenos

Libres

CM
1 23 C.D.FAN MOTOR T.C. ADAY NARANJO MIRANDA BRC 02 CM 1/CM1 04:08.446 04:04.536

TURISMOS
1 22 C.D.AZUATIL MIGUEL A. CABRAL LÓPEZ MITSUBISHI EVO VI 1/A 03:53.991 03:44.1311/1
2 20 ESC. MASPALOMAS IVÁN ALEMÁN HERNÁNDEZ RENAULT CLIO CUP 1/A2 04:03.356 03:55.458 03:54.539 00:10.408 00:10.4081/2
3 19 ESC. MASPALOMAS SERGIO VEGA VEGA M BMW M3 1/TA 04:13.157 04:00.040 03:57.537 00:13.406 00:02.9982/1
4 18 C.D.CLUDEMOTELD ROBERTO SÁNCHEZ COLLADO HONDA CIVIC SIR 2/A 04:08.385 04:04.550 04:03.266 00:19.135 00:05.7291/3
5 17 C.D.CLUDEMOTELD JAVIER CASTRO JIMÉNEZ RENAULT CLIO CUP 2/A2 04:17.285 04:06.054 04:07.479 00:21.923 00:02.7882/2
6 9 C.D.FAN MOTOR T.C. IVÁN CABRERA RAVELO P HONDA CIVIC SIR 3/A 04:19.699 04:10.911 04:07.895 00:23.764 00:01.8412/3
7 16 C.D. PROPULSIÓN S.C. ALEJANDRO FALCÓN PADRÓN B BMW 325i 2/TA 04:19.100 04:27.066 04:11.706 00:27.575 00:03.8113/1
8 7 C.D.FAN MOTOR T.C. PABLO MEDINA FIGUEROA P HYUNDAI GETZ 3/TA 04:24.338 04:16.571 04:15.021 00:30.890 00:03.3153/3
9 10 TOYOTA ENMA MIGUEL A. LÓPEZ HERRERA P TOYOTA YARIS T SPORT 4/TA 04:22.160 04:16.886 04:15.246 00:31.115 00:00.2254/3

10 1 C.D.CLUDEMOTELD CRISTOBAL OJEDA HYUNDAI ACCENT GT 3/A2 04:37.434 04:39.039 04:27.778 00:43.647 00:12.5325/3
11 6 C.D.FAN MOTOR T.C. DANIEL CORTÉS CARDONA P SEAT IBIZA 1.8 20v T 4/A 04:29.526 04:37.791 04:29.022 00:44.891 00:01.2444/1
12 14 C.D. PROPULSIÓN S.C. ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZ B BMW 323i 1/H 04:50.058 04:31.752 04:32.370 00:47.621 00:02.7305/1
13 8 ESC. MASPALOMAS JUAN C. QUINTANA PÉREZ NISSAN MICRA 160 SR 5/TA 04:44.024 04:39.861 04:36.184 00:52.053 00:04.4326/3
14 2 ESC. MASPALOMAS ADAY DÍAZ RUANO VW GOLF GTI 1/T 05:03.464 04:52.419 04:42.031 00:57.900 00:05.8473/2
15 4 C.D.CLUDEMOTELD ANTONIO FCO. MEDINA B BMW 535i 2/T 05:13.554 05:14.967 05:01.154 01:17.023 00:19.1236/1

ÿþP

En Ingenios, a 20 de Mayo de 2017, siendo las 14:30 horas
Fdo. Los Comisarios Deportivos

GMH



Nº COMPETIDOR PILOTO VEHICULO GRUPO CATOr.

Vehículos Autorizados a tomar la salida

1 1 C.D.CLUDEMOTELD CRISTOBAL OJEDA HYUNDAI ACCENT GT A2 3
2 2 ESC. MASPALOMAS ADAY DÍAZ RUANO VW GOLF GTI T 2
3 4 C.D.CLUDEMOTELD ANTONIO FCO. MEDINA B BMW 535i T 1
4 6 C.D.FAN MOTOR T.C. DANIEL CORTÉS CARDONA P SEAT IBIZA 1.8 20v T A 1
5 7 C.D.FAN MOTOR T.C. PABLO MEDINA FIGUEROA P HYUNDAI GETZ TA 3
6 8 ESC. MASPALOMAS JUAN C. QUINTANA PÉREZ NISSAN MICRA 160 SR TA 3
7 9 C.D.FAN MOTOR T.C. IVÁN CABRERA RAVELO P HONDA CIVIC SIR A 3
8 10 TOYOTA ENMA MIGUEL A. LÓPEZ HERRERA P TOYOTA YARIS T SPORT TA 3
9 11 C.D.FAN MOTOR T.C. MIGUEL   CRUZ BETANCOR VW GOLF GTI H 2

10 14 C.D. PROPULSIÓN S.C. ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZ B BMW 323i H 1
11 15 ESCUDERÍA ATERURA ADRIÁN DEL ROSARIO MEDINA P RENAULT CLIO 16S CUP A2 2
12 16 C.D. PROPULSIÓN S.C. ALEJANDRO FALCÓN PADRÓN B BMW 325i TA 1
13 17 C.D.CLUDEMOTELD JAVIER CASTRO JIMÉNEZ RENAULT CLIO CUP A2 2
14 18 C.D.CLUDEMOTELD ROBERTO SÁNCHEZ COLLADO HONDA CIVIC SIR A 3
15 19 ESC. MASPALOMAS SERGIO VEGA VEGA M BMW M3 TA 1
16 20 ESC. MASPALOMAS IVÁN ALEMÁN HERNÁNDEZ RENAULT CLIO CUP A2 2
17 21 C.D.CLUDEMOTELD JUAN   BETANCOR HERRERA TOYOTA COROLLA TC TA 3
18 22 C.D.AZUATIL MIGUEL A. CABRAL LÓPEZ MITSUBISHI EVO VI A 1
19 23 C.D.FAN MOTOR T.C. ADAY NARANJO MIRANDA BRC 02 CM CM1
20 102 C.D.FAN MOTOR T.C. A.L.LORENZO/A.MORALES TOYOTA COROLLA GTI TA 3
21 103 C.D.CLUDEMOTELD J.I. GLEZ/J.PEREZ TOYOTA STARLET H 3
22 105 ESC. MASPALOMAS S.EFFEROTH/A.SANCHEZ KIA RIO A2 3

P - Promoción    B - BMW Power    M - BMW M

En Ingenios, a 20 de Mayo de 2017, siendo las 9:30 horas
Fdo. El Director de Carrera
José Marín

GMH



Manga de Entrenamientos

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

CM
23 C.D.FAN MOTOR T.C. ADAY NARANJO MIRANDA 1/CM1 102.91 BRC 02 CM 04:08.446

TURISMOS
22 C.D.AZUATIL MIGUEL A. CABRAL LÓPEZ 1/A 1/1 109.21 MITSUBISHI EVO VI 03:53.991
20 ESC. MASPALOMAS IVÁN ALEMÁN HERNÁNDEZ 1/A2 1/2 00:09.365 00:09.365 105.02 RENAULT CLIO CUP 04:03.356
21 C.D.CLUDEMOTELD JUAN   BETANCOR HERRERA 1/TA 1/3 00:12.661 00:03.296 103.63 TOYOTA COROLLA TC 04:06.652
18 C.D.CLUDEMOTELD ROBERTO SÁNCHEZ COLLADO 2/A 2/3 00:14.394 00:01.733 102.94 HONDA CIVIC SIR 04:08.385
19 ESC. MASPALOMAS SERGIO VEGA VEGA 2/TA 2/1 00:19.166 00:04.772 101.0M5 BMW M3 04:13.157
17 C.D.CLUDEMOTELD JAVIER CASTRO JIMÉNEZ 2/A2 2/2 00:23.294 00:04.128  99.36 RENAULT CLIO CUP 04:17.285
16 C.D. PROPULSIÓN S.C. ALEJANDRO FALCÓN PADRÓN 3/TA 3/1 00:25.109 00:01.815  98.6B7 BMW 325i 04:19.100
9 C.D.FAN MOTOR T.C. IVÁN CABRERA RAVELO 3/A 3/3 00:25.708 00:00.599  98.4P8 HONDA CIVIC SIR 04:19.699

10 TOYOTA ENMA MIGUEL A. LÓPEZ HERRERA 4/TA 4/3 00:28.169 00:02.461  97.5P9 TOYOTA YARIS T SPORT 04:22.160
7 C.D.FAN MOTOR T.C. PABLO MEDINA FIGUEROA 5/TA 5/3 00:30.347 00:02.178  96.7P10 HYUNDAI GETZ 04:24.338
6 C.D.FAN MOTOR T.C. DANIEL CORTÉS CARDONA 4/A 4/1 00:35.535 00:05.188  94.8P11 SEAT IBIZA 1.8 20v T 04:29.526
1 C.D.CLUDEMOTELD CRISTOBAL OJEDA 3/A2 6/3 00:43.443 00:07.908  92.112 HYUNDAI ACCENT GT 04:37.434

15 ESCUDERÍA ATERURA ADRIÁN DEL ROSARIO MEDINA 4/A2 3/2 00:49.630 00:06.187  90.1P13 RENAULT CLIO 16S CUP 04:43.621
8 ESC. MASPALOMAS JUAN C. QUINTANA PÉREZ 6/TA 7/3 00:50.033 00:00.403  90.014 NISSAN MICRA 160 SR 04:44.024

14 C.D. PROPULSIÓN S.C. ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZ 1/H 5/1 00:56.067 00:06.034  88.1B15 BMW 323i 04:50.058
2 ESC. MASPALOMAS ADAY DÍAZ RUANO 1/T 4/2 01:09.473 00:13.406  84.216 VW GOLF GTI 05:03.464
4 C.D.CLUDEMOTELD ANTONIO FCO. MEDINA 2/T 6/1 01:19.563 00:10.090  81.5B17 BMW 535i 05:13.554

RETIRADOS
11 C.D.FAN MOTOR T.C. MIGUEL   CRUZ BETANCOR H 2 AveríaVW GOLF GTI

GMH



Clasificación 1ª Manga Oficial

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

CM
23 C.D.FAN MOTOR T.C. ADAY NARANJO MIRANDA 1/CM1 104.51 BRC 02 CM 04:04.536

TURISMOS
22 C.D.AZUATIL MIGUEL A. CABRAL LÓPEZ 1/A 1/1 114.01 MITSUBISHI EVO VI 03:44.131
20 ESC. MASPALOMAS IVÁN ALEMÁN HERNÁNDEZ 1/A2 1/2 00:11.327 00:11.327 108.62 RENAULT CLIO CUP 03:55.458
19 ESC. MASPALOMAS SERGIO VEGA VEGA 1/TA 2/1 00:15.909 00:04.582 106.5M3 BMW M3 04:00.040
21 C.D.CLUDEMOTELD JUAN   BETANCOR HERRERA 2/TA 1/3 00:17.230 00:01.321 105.94 TOYOTA COROLLA TC 04:01.361
18 C.D.CLUDEMOTELD ROBERTO SÁNCHEZ COLLADO 2/A 2/3 00:20.419 00:03.189 104.55 HONDA CIVIC SIR 04:04.550
17 C.D.CLUDEMOTELD JAVIER CASTRO JIMÉNEZ 2/A2 2/2 00:21.923 00:01.504 103.96 RENAULT CLIO CUP 04:06.054
9 C.D.FAN MOTOR T.C. IVÁN CABRERA RAVELO 3/A 3/3 00:26.780 00:04.857 101.9P7 HONDA CIVIC SIR 04:10.911
7 C.D.FAN MOTOR T.C. PABLO MEDINA FIGUEROA 3/TA 4/3 00:32.440 00:05.660  99.6P8 HYUNDAI GETZ 04:16.571

10 TOYOTA ENMA MIGUEL A. LÓPEZ HERRERA 4/TA 5/3 00:32.755 00:00.315  99.5P9 TOYOTA YARIS T SPORT 04:16.886
16 C.D. PROPULSIÓN S.C. ALEJANDRO FALCÓN PADRÓN 5/TA 3/1 00:10 00:42.935 00:10.180  95.7B10 BMW 325i 04:27.066
14 C.D. PROPULSIÓN S.C. ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZ 1/H 4/1 00:47.621 00:04.686  94.1B11 BMW 323i 04:31.752
15 ESCUDERÍA ATERURA ADRIÁN DEL ROSARIO MEDINA 3/A2 3/2 00:47.942 00:00.321  93.9P12 RENAULT CLIO 16S CUP 04:32.073
6 C.D.FAN MOTOR T.C. DANIEL CORTÉS CARDONA 4/A 5/1 00:53.660 00:05.718  92.0P13 SEAT IBIZA 1.8 20v T 04:37.791
1 C.D.CLUDEMOTELD CRISTOBAL OJEDA 4/A2 6/3 00:10 00:54.908 00:01.248  91.614 HYUNDAI ACCENT GT 04:39.039
8 ESC. MASPALOMAS JUAN C. QUINTANA PÉREZ 6/TA 7/3 00:55.730 00:00.822  91.315 NISSAN MICRA 160 SR 04:39.861
2 ESC. MASPALOMAS ADAY DÍAZ RUANO 1/T 4/2 01:08.288 00:12.558  87.416 VW GOLF GTI 04:52.419
4 C.D.CLUDEMOTELD ANTONIO FCO. MEDINA 2/T 6/1 00:10 01:30.836 00:22.548  81.2B17 BMW 535i 05:14.967

RETIRADOS
11 C.D.FAN MOTOR T.C. MIGUEL   CRUZ BETANCOR H 2 No toma salidaVW GOLF GTI

GMH



Clasificación 2ª Manga Oficial

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h Mejor Ge.PI

TURISMOS
220 ESC. MASPALOMAS IVÁN ALEMÁN HERNÁNDEZ 1/A2 1/2 109.0 03:54.5391 RENAULT CLIO CUP 03:54.539
319 ESC. MASPALOMAS SERGIO VEGA VEGA 1/TA 1/1 00:02.998 00:02.998 107.6M 03:57.5372 BMW M3 03:57.537
518 C.D.CLUDEMOTELD ROBERTO SÁNCHEZ COLLADO 1/A 1/3 00:08.727 00:05.729 105.1 04:03.2663 HONDA CIVIC SIR 04:03.266
617 C.D.CLUDEMOTELD JAVIER CASTRO JIMÉNEZ 2/A2 2/2 00:12.940 00:04.213 103.3 04:06.0544 RENAULT CLIO CUP 04:07.479
79 C.D.FAN MOTOR T.C. IVÁN CABRERA RAVELO 2/A 2/3 00:13.356 00:00.416 103.1P 04:07.8955 HONDA CIVIC SIR 04:07.895
816 C.D. PROPULSIÓN S.C. ALEJANDRO FALCÓN PADRÓN 2/TA 2/1 00:17.167 00:03.811 101.5B 04:11.7066 BMW 325i 04:11.706
97 C.D.FAN MOTOR T.C. PABLO MEDINA FIGUEROA 3/TA 3/3 00:20.482 00:03.315 100.2P 04:15.0217 HYUNDAI GETZ 04:15.021

1010 TOYOTA ENMA MIGUEL A. LÓPEZ HERRERA 4/TA 4/3 00:20.707 00:00.225 100.1P 04:15.2468 TOYOTA YARIS T SPORT 04:15.246
111 C.D.CLUDEMOTELD CRISTOBAL OJEDA 3/A2 5/3 00:33.239 00:12.532  95.5 04:27.7789 HYUNDAI ACCENT GT 04:27.778
126 C.D.FAN MOTOR T.C. DANIEL CORTÉS CARDONA 3/A 3/1 00:34.483 00:01.244  95.0P 04:29.02210 SEAT IBIZA 1.8 20v T 04:29.022
1314 C.D. PROPULSIÓN S.C. ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZ 1/H 4/1 00:37.831 00:03.348  93.8B 04:31.75211 BMW 323i 04:32.370
158 ESC. MASPALOMAS JUAN C. QUINTANA PÉREZ 5/TA 6/3 00:41.645 00:03.814  92.5 04:36.18412 NISSAN MICRA 160 SR 04:36.184
162 ESC. MASPALOMAS ADAY DÍAZ RUANO 1/T 3/2 00:47.492 00:05.847  90.6 04:42.03113 VW GOLF GTI 04:42.031
174 C.D.CLUDEMOTELD ANTONIO FCO. MEDINA 2/T 5/1 01:06.615 00:19.123  84.9B 05:01.15414 BMW 535i 05:01.154

105 ESC. MASPALOMAS S.EFFEROTH/A.SANCHEZ 4/A2 7/3  93.5 04:33.38614 KIA RIO 04:33.386
102 C.D.FAN MOTOR T.C. A.L.LORENZO/A.MORALES 6/TA 8/3  88.6 04:48.45214 TOYOTA COROLLA GTI 04:48.452

RETIRADOS
11 C.D.FAN MOTOR T.C. MIGUEL   CRUZ BETANCOR H 2 No toma salidaVW GOLF GTI
15 ESCUDERÍA ATERURA ADRIÁN DEL ROSARIO MEDINA A2 2 AveríaRENAULT CLIO 16S CUP
21 C.D.CLUDEMOTELD JUAN   BETANCOR HERRERA TA 3 Salida Ctra.TOYOTA COROLLA TC

GMH



Clasificación Final Provisional

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Entrenos 1ªManga 2ªManga Dif. 1º Dif.Ant.
Entrenos

Libres

CM
1 23 C.D.FAN MOTOR T.C. ADAY NARANJO MIRANDA BRC 02 CM 1/CM1 04:08.446 04:04.536

TURISMOS
1 22 C.D.AZUATIL MIGUEL A. CABRAL LÓPEZ MITSUBISHI EVO VI 1/A 03:53.991 03:44.1311/1
2 20 ESC. MASPALOMAS IVÁN ALEMÁN HERNÁNDEZ RENAULT CLIO CUP 1/A2 04:03.356 03:55.458 03:54.539 00:10.408 00:10.4081/2
3 19 ESC. MASPALOMAS SERGIO VEGA VEGA M BMW M3 1/TA 04:13.157 04:00.040 03:57.537 00:13.406 00:02.9982/1
4 21 C.D.CLUDEMOTELD JUAN   BETANCOR HERRERA TOYOTA COROLLA TC 2/TA 04:06.652 04:01.361 00:17.230 00:03.8241/3
5 18 C.D.CLUDEMOTELD ROBERTO SÁNCHEZ COLLADO HONDA CIVIC SIR 2/A 04:08.385 04:04.550 04:03.266 00:19.135 00:01.9052/3
6 17 C.D.CLUDEMOTELD JAVIER CASTRO JIMÉNEZ RENAULT CLIO CUP 2/A2 04:17.285 04:06.054 04:07.479 00:21.923 00:02.7882/2
7 9 C.D.FAN MOTOR T.C. IVÁN CABRERA RAVELO P HONDA CIVIC SIR 3/A 04:19.699 04:10.911 04:07.895 00:23.764 00:01.8413/3
8 16 C.D. PROPULSIÓN S.C. ALEJANDRO FALCÓN PADRÓN B BMW 325i 3/TA 04:19.100 04:27.066 04:11.706 00:27.575 00:03.8113/1
9 7 C.D.FAN MOTOR T.C. PABLO MEDINA FIGUEROA P HYUNDAI GETZ 4/TA 04:24.338 04:16.571 04:15.021 00:30.890 00:03.3154/3

10 10 TOYOTA ENMA MIGUEL A. LÓPEZ HERRERA P TOYOTA YARIS T SPORT 5/TA 04:22.160 04:16.886 04:15.246 00:31.115 00:00.2255/3
11 1 C.D.CLUDEMOTELD CRISTOBAL OJEDA HYUNDAI ACCENT GT 3/A2 04:37.434 04:39.039 04:27.778 00:43.647 00:12.5326/3
12 6 C.D.FAN MOTOR T.C. DANIEL CORTÉS CARDONA P SEAT IBIZA 1.8 20v T 4/A 04:29.526 04:37.791 04:29.022 00:44.891 00:01.2444/1
13 14 C.D. PROPULSIÓN S.C. ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZ B BMW 323i 1/H 04:50.058 04:31.752 04:32.370 00:47.621 00:02.7305/1
14 15 ESCUDERÍA ATERURA ADRIÁN DEL ROSARIO MEDINA P RENAULT CLIO 16S CUP 4/A2 04:43.621 04:32.073 00:47.942 00:00.3213/2
15 8 ESC. MASPALOMAS JUAN C. QUINTANA PÉREZ NISSAN MICRA 160 SR 6/TA 04:44.024 04:39.861 04:36.184 00:52.053 00:04.1117/3
16 2 ESC. MASPALOMAS ADAY DÍAZ RUANO VW GOLF GTI 1/T 05:03.464 04:52.419 04:42.031 00:57.900 00:05.8474/2
17 4 C.D.CLUDEMOTELD ANTONIO FCO. MEDINA B BMW 535i 2/T 05:13.554 05:14.967 05:01.154 01:17.023 00:19.1236/1

En Ingenios, a 20 de Mayo de 2017, siendo las 14:00 horas
Fdo. El Director de Carrera
José Marín

GMH
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